Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2022 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que viabilizem a

realização de obra de calçamento e saneamento na Rua Adelaide Maria Clemente, que fica

situado no Lotamento Mestre Vitalino II, no Bairro Alto do Moura, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera os requerimentos de Nº 571/2021.

Ela rua está precisando de um calçamento com caráter de urgência e que naquela

localidade o tráfego de veículo é intenso que encontra-se naquela localidade, com a

construção de um calçamento, ficará para melhor tráfego de veículos com também melhora a

vida dos moradores, pois evita que a lama ou até mesmo a água da chuva entre nas casas das

pessoas daquela localidade.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência à Prefeita de Caruaru, ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras e à imprensa

credenciada.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2022.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2022-02-03T09:40:29-0300
	Vereador Ranilson dos Santos